

Wyłącz światło na godzinę

W tym roku Godzina dla Ziemi wybije w sobotę, 27 marca. Dokładnie o 20.30 czasu polskiego na godzinę pogrążą się w ciemności najważniejsze obiekty i instytucje na całym świecie. Światło zgaśnie również w domach setek milionów osób. W ten sposób, już po raz czwarty, można wyrazić sprzeciw wobec postępujących zmian klimatycznych.

Czym jest Godzina dla Ziemi?

Godzina dla Ziemi zainicjowana przez międzynarodową organizację ekologiczną – WWF to największa na świecie akcja społeczna na rzecz ograniczenia zmian klimatycznych. Zgaszenie na godzinę światła ma charakter symboliczny, nie chodzi o zaoszczędzenie jakiejś konkretnej ilości energii, ale zwrócenie uwagi na problem, jakim jest nadmierna emisja gazów cieplarnianych. Od początku XIX w. średnia temperatura na świecie wzrosła o ponad 0,7°C. Ekspert ostrzegają, że przekroczenie granicy 2°C oznaczać będzie zagrożenie dla naszej planety. Spowoduje gwałtowne topnienie lodowców, podniesienie poziomu mórz i oceanów oraz nasilenie ekstremalnych zjawisk pogodowych. Może wyginać aż 1/3 gatunków istniejących dziś na Ziemi.

Światła zgasną na świecie...

W 2009 w ciemnościach pogrążyły się m.in. Wieża Eiffel'a, Pomnik Chrystusa Zbawiciela w Rio, Big Ben w Londynie, Empire State Building w Nowym Jorku, Akropol, Koloseum, Góra Stołowa w Kapsztadzie, Golden Gate Bridge w San Francisco, Kopuła św. Piotra w Watykanie, Łuk Triumfalny w Paryżu czy Opera w Sidney. WWF szacuje, że w tym roku do tego zacnego grona dołączy wiele innych znamiennych miejsc i instytucji.

...i w Polsce

Gotowość udziału w tegorocznej „Godzinie dla Ziemi” zadeklarowało już 60 znanych gwiazd i około 10 tysięcy osób prywatnych, które zgaszą światło w swoich domach, a

także władze 14 miast wojewódzkich. We wszystkich największych miastach w Polsce zostaną wyłączone iluminacje znanych i ważnych budynków i budowli.

Śląsk a Godzina dla Ziemi

W porównaniu z pozostałymi regionami w Polsce, Śląsk wypada w tej sytuacji dość kiepsko. Poparcie dla Godziny dla Ziemi wyraziły na razie tylko Katowice i Dąbrowa Górnicza. W ubiegłym roku Gliwice włączyły się do akcji, a światła zgasły w Gliwickim

Teatrze Muzycznym, Urzędzie Miejskim, Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” Czechowice oraz na „Kapielisku Leśnym”. Czy i w tym roku będzie podobnie? Choć do akcji gaszenia światła pozostało 5! dni, magistrat jeszcze nie wie, czy miasto weźmie w niej udział. Niezależnie jednak od tego, czy zgasną publiczne obiekty czy też nie, każdy z mieszkańców może zgasić światło u siebie w domu. Wystarczy wejść na stronę organizacji WWF (www.wwf.pl), zarejestrować się i 27 marca wyłączyć na godzinę zbędne oświetlenie.

Katarzyna Klimek

Napadł na listonoszkę

ZABRZE. W Biskupicach napadnięto na 59-letnią listonoszkę. Sprawca zaatakował ją na klatce schodowej przy użyciu gazu łzawiącego. Gdy ofiara zaczęła głośno krzyczeć, spłoszony napastnik uciekł.

Nie zbiegł jednak daleko. W pościg za sprawcą napaści udali się mieszkańcy kamienicy. Ujęli go i obezwładnili. 62-letni mężczyzna został przekazany w ręce policji. Grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności.

Czy dworzec kolejowy, niechlubna wizytówka miasta wreszcie doczeka się remontu? Wszystko wskazuje na to, że tak.



Miliony dla dworca

Stacja w Gliwicach, obok tej w Żywcu znajduje się na liście śląskich dworców, które na pewno zostaną zmodernizowane i odnowione. Wreszcie ma na nich być bezpiecznie i czysto.

Podróżowanie ułatwi nowoczesny system wyświetlający rozkłady jazdy i system informacji wizualnej.

Michał Wrzosek, rzecznik PKP mówi, że dworce do mo-

dernizacji będą wybierane na podstawie dwóch kryteriów: remonty rozpoczną się na najbardziej ruchliwych stacjach oraz na tych, które są w najgorszym stanie.

Polskie Koleje Państwowe na remonty dworców chcą wydać w ciągu najbliższych trzech lat 434 mln zł.

Z tego kilkadziesiąt milionów otrzymają śląskie stacje. PKP środki otrzyma jako dotację z budżetu państwa.

REKLAMA

REKLAMA

OKNA PCV

Zalety stosowania "cieplej ramki"

Większe oszczędności **950 razy!**

Mniejsze koszty energii **aż 15%!**

Mniej wilgoci **aż do 70%!**

Mniej hałasu **redukcja o 2 dB!**

IQ SYSTEMY OKIENNE

Dlaczego my?

Zajmujemy się produkcją i sprzedażą wysokiej jakości stolarki otworowej PCV i aluminium. Nasz nowoczesny i w pełni zautomatyzowany park maszynowy gwarantuje najwyższą jakość potwierdzoną świadectwami badań laboratoryjnych oraz aprobatami technicznymi ITB.

Tysiące zadowolonych klientów, zarówno indywidualnych jak i również instytucji państwowych, sprawia że posiadamy uznaną pozycję wśród producentów systemów profili okiennych.

Nowatorska technologia w standardzie okna!
System Super Spacer

GLIWICE UL. POWSTAŃCÓW WARSZAWY 3 TEL: (32) 330 33 82